
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách học sinh Trung học phổ thông 

ở xã, thôn đặc biệt khó khăn được hỗ trợ theo quy định tại Nghị định  

số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc 

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó 

khăn; 

 Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 67/TTr-SGDĐT ngày 

10/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo quyết định này danh sách 1.458 học sinh Trung học phổ 

thông ở các xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang được hỗ trợ theo Nghị 

định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ 

học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn năm học 2021-2022. 

 (Chi tiết tại phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các đơn vị dự trữ quốc gia, Sở 

Tài chính, UBND các huyện, thành phố có liên quan tổ chức chỉ đạo việc tiếp nhận, 

quản lý và triển khai thực hiện hỗ trợ cho học sinh theo đúng danh sách được phê duyệt 

tại Điều 1 và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở 

Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế, 

Tân Yên, thành phố Bắc Giang căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTTH; 

- Lưu: VT, KGVX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  

  

 

Mai Sơn 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T16:46:37+0700


		2021-11-16T07:44:10+0700


		2021-11-16T07:44:26+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-16T07:44:47+0700




